市政記者クラブ加盟社 各位

菜園調理師専門学校学生考案によるレストラン新メニューお披露目会のお知らせ

学校法人龍澤学館との地方創生に関する包括連携協定に基づき、同学校法人が運営する菜園調理

師専門学校の学生が道の駅もりおか渋民のレストラン啄木亭の新メニューを考案したことから、メ

ニューのお披露目会を開催しますので、ぜひ取材いただきますよう、特段の配慮をお願いします。

記

イベント概要

(1) 日時 令和８年１月 21日（水）13:00～13:30

(2) 場所 道の駅もりおか渋民 レストラン啄木亭内 特設スペース

(3) 新メニュー概要

メニュー名 内容

渋民の恵みうどん 渋民から眺める岩手山や姫神山の自然の恵みをイメージした

関西出汁うどん

洋食啄木定食 石川啄木が好きだったじゃが芋の味噌汁から発想した

じゃが芋たっぷりグラタン定食

専門学校の学生 43名（１～２年生）からメニュー案 43点を提出してもらい、その中から２

品を選定したものです。１月 22日から約１か月間程度レストラン啄木亭において提供する予

定となっております。

(4) 出席者 菜園調理師専門学校 校長 及川 源太 考案学生３名

盛岡市副市長 小原 由香

    ㈱amamsksk代表（BON JEWEL経営） 晴澤 雪枝

(5) スケジュール

時 間 内  容

13:00～13:30

① 開会・趣旨説明

② 新メニュー発表（メニュー考案学生からの発表）

③ 試食

④ 講評

⑤ 閉会（終了後取材対応）

(6) その他

試食をご希望の方はお披露目会終了後試食用の料理を用意しますので、事前に連絡をいただ

くようお願いします。

担当：産業振興課 山崎（やまざき）

TEL019-683-3852（直通）

盛岡市プレスリリース
～盛岡市初の道の駅「もりおか渋民」令和７年４月26日開業！～

令和８年１月15日

玉山総合事務所

産業振興課